
SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO 0024/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO 002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: AGNALDO XAVIER FERREIRA

CNPJ: 32.545.806/0001-51

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o credenciamento de pes-
soa Jurídicas prestadores de serviços (Pedreiro, Servente, Pintor,
Serralheiro, Telhador, Eletricista, Jardineiro e Carpinteiro) para refor-
mas e construções, para atender atividades afins.

DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO 0019/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO 002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: Leandro Pereira dos Santos 02470245117

CNPJ: 43.628.962/0001-00

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o credenciamento de pes-
soa Jurídicas prestadores de serviços (Pedreiro, Servente, Pintor,
Serralheiro, Telhador, Eletricista, Jardineiro e Carpinteiro) para refor-
mas e construções, para atender atividades afins.

DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2022.
ADESÃO A ATA 291/2021 DO MUNICIPIO DE CONFRESA - MT

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2022.

ADESÃO A ATA 291/2021 DO MUNICIPIO DE CONFRESA - MT

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimen-
to dos interessados resultado do pregão presencial nº 06/2022 REGISTRO
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE
TENDAS, LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS, E OUTRAS ESTRU-
TURAS COMPLEMENTARES A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO DE
COMEMORAÇÃO DE 36 ANOS DE EMACIPAÇÃO POLITICA DO MU-
NICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES E QUANTIDADES DISCRIMINADAS NO CONVENIO 0805/2022
COM A SECEL, Atendendo uma demanda da Prefeitura Municipal de Por-
to Alegre do Norte VENCEDORA: NT PROMOTORA DE EVENTOS LT-
DA CNPJ:42.180.015/0001-29, VALOR R$78.180,00

Item Descrição do Serviços Quant Valor unit. Valor
total

02

ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE
GRANDE PORTE, 12 REFLETORES
PAR 66 F0C 3, 24 MUVE BIM 200, 08
ELIPSOM, 20 PAR LED, 12 ACL 200, 02
MAQUINAS DE FUMAÇA PROFISSIO-

03 DI-
AS

R$4.
650,00

R$13.
950,00

NAL COM VENTILADOR, 01 MESA DE
ILUMINAÇÃO COPATIVEL COM O SIS-
TEMA, 24 CANAIS DE DIMMER, ES-
TRUTUTA DE CONECÇÕES (CABO, FI-
OS, ETC)

03 LOCACAO DE EQUIPAMENTO - DO TI-
PO BANHEIRO QUIMICO PARA OBRA.

12
UNID R$290,00 R$3.

480,00
05 LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE

PORTE 14X10M
03 DI-
AS

R$11.
450,00

R$34.
350,00

06
P.A SISTEMA FLY GRANDE PORTE PA-
RA PUBLICO DE APROXIMADAMENTE
DE 10.000 PESSOAS

24 HO-
RAS

R$1.
100,00

R$26.
400,00

Valdisson dos Santos Barbosa

PREGOEIRO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022.
ADESÃO A ATA 197/2021 DO MUNICIPIO DE CONFRESA - MT

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022.

ADESÃO A ATA 197/2021 DO MUNICIPIO DE CONFRESA - MT

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimen-
to dos interessados resultado do pregão presencial nº 04/2022 REGISTRO
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE
TENDAS, LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS, E OUTRAS ESTRU-
TURAS COMPLEMENTARES A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO DE
COMEMORAÇÃO DE 36 ANOS DE EMACIPAÇÃO POLITICA DO MU-
NICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES E QUANTIDADES DISCRIMINADAS NO CONVENIO 0805/2022
COM A SECEL, Atendendo uma demanda da Prefeitura Municipal de Por-
to Alegre do Norte VENCEDORA: NT PROMOTORA DE EVENTOS LT-
DA CNPJ:42.180.015/0001-29, VALOR R$7.200,000.

Item Descrição do Serviços Quant Valor
unit.

Valor
total

03

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRI-
AIS – gerador de energia móvel, silencioso,
capacidade mínima de 180 kva, trifásico, ten-
são 380/220 watts 60 hz com combustível,
operador e cabos elétricos para ligação com
art, a ser entregue e instalado NO LOCAL DO
EVENTO

3 di-
as

R$2.
400,00

R$7.
200,00

Valdisson dos Santos Barbosa

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

PUBLICAÇÃO SEGUNDO TERMO DE REAJUSTE DE PREÇO DA ATA
RP Nº 82 2021

SEGUNDO TERMO DE REAJUSTE DE PREÇO ATA REGISTRO DE
PREÇO N° 82/2021 Processo Administrativo n°. 100/2021, Pregão Eletrô-
nico nº 36/2021, início da ata: 05/07/2021 validade 12 meses. GERENCIA-
DORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: empresa L M DE CAMPOS COMERCIO – ME CNPJ: 33.702.
143/0001-02. OBJETO: Ata de Registro de Preço para aquisição de AGUA
MINERAL, RECARGA DE GAS DE COZINHA E VASILHAME DE GÁS.
Destinadas a atender as Secretarias desta Municipalidade, com entrega
em Porto Alegre do Norte-MT.

REAJUSTE DE PREÇOS ATUALIZADOS DOS ITENS: Água Mineral 20
LT - Valor R$ 12,00, Recarga de Gás Conzinha – Valor R$ 160,00.

DATA DA ASSINATURA: 10/05/2022.

Daniel Rosa do Lago

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022.

11 de Maio de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.978

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 293 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


